
Pagina 1 di 2 

Prot. n.        vedi segnatura                                                                                         Maniago, 3 settembre  2019 
 

Al sito web dell’Istituto 
Agli atti 

 
OGGETTO: Fondi Strutturale Europei - Piano Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020.  Avviso MIUR prot. AOODGEFID/3340 del 23 marzo 2017 per la realizzazione 
di progetti di potenziamento delle competenze di cittadinanza globale - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.– Azione 10.2.5 Azioni volte 
allo sviluppo delle competenze trasversali. 

 Dichiarazione di procedura di selezione deserta per esperti per la realizzazione dei moduli previsti 
nell’ambito del progetto “Movimento, alimentazione e territorio”. 

 Codice identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-93 CUP J67I18000910007 
                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 avente ad oggetto “Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n 165, avente ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche”; 
 
VISTO        il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n.107”; 

 
VISTO  il programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
 
VISTO l’avviso pubblico del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID 3340 del 23/03/2017 avente ad oggetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. “Avviso pubblico per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di cittadinanza 
globale” -  Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.– Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali; 

 
VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

 
VISTO      il progetto “Movimento, alimentazione e territorio” presentato dall’ Istituto Comprensivo “M. Hack” con la 

candidatura n. 43956 del 09/06/2017; 
 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
 
VISTA  la nota del M.I.U.R., prot.n. AOODGEFID 19600 del 14/06/2018, avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.5 Azioni volte 
allo sviluppo delle competenze trasversali. Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di 
cittadinanza globale - prot.n. AOODGEFID 3340 del 23/03/2017. Approvazione e pubblicazione graduatorie 
regionali definitive; 

 
VISTA la nota autorizzativa del M.I.U.R., prot.n. AOODGEFID 23576 del 23/07/2018, avente ad oggetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

             

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK” 
Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 

C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.it  

PNIC82800X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006239 - 03/09/2019 - C14Pon - FSE-FESR - U

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it


 
pag. 2 di 2 

2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A 
Competenze trasversali - Autorizzazione progetto; 

 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto di variazione di Bilancio (Delibera N. 4 del 12/12/2018) con cui è stato inserito il 

progetto in oggetto al Programma Annuale 2018; 
 
ACCERTATO  che per l’attuazione dei moduli previsto nell’ambito del progetto “Movimento, alimentazione e territorio” codice 

identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-93 occorre selezionare le seguenti figure: 
− 1 ESPERTO NUTRIZIONISTA; 
− 1 ESPERTO ISTRUTTORE DI NUOTO; 
− 1 ESPERTO ISTRUTTORE DI TREKKING; 
− 1 TUTOR D’AULA; 
per l’attuazione del modulo “Movimento, cibo e salute - secondo modulo”. 

 
VISTO l’avviso interno, (circolare n. 405 del 19 agosto 2019) di selezione di esperti e tutor d’aula per il modulo previsto 

nell’ambito del progetto formativo PON FSE “Movimento, alimentazione e territorio” codice identificativo progetto 
10.2.5A-FSEPON-FR-2018-93; 

 
CONSIDERATO  che il termine perentorio per la presentazione  delle candidature a detto avviso era fissato per il giorno 

martedì 3 settembre 2019 alle ore 12:00; 
 
VISTO  il verbale della commissione appositamente costituita, con nota prot. n. 6235/C14PON del 3 settembre 2019,  

per la valutazione della candidature presentante dal personale docente interno all’Istituto Scolastico per 
l’assunzione dell’ incarico di esperto e  tutor d’aula per la realizzazione dei moduli previsti nell’ambito del 
progetto formativo PON FSE “Movimento, alimentazione e territorio” codice  identificativo progetto 10.2.5A-
FSEPON-FR-2018-93; 

 
VISTA  la graduatoria di merito predisposta dalla predetta Commissione e distinta per profilo richiesto e per modulo; 
 
CONSTATATA la regolarità degli atti di selezione; 
 
CONSIDERATO che in presenza di una sola candidatura (o candidature in numero pari al numero delle figure richieste) 

pervenuta per la selezione di personale docente esperto e tutor d’aula, per ciascun modulo, la graduatoria è 
immediatamente definitiva in considerazione della mancanza di controinteressati;  

 
CONSIDERATO che entro tale termine non è pervenuta alcuna candidatura per le seguenti figure: 

− 1 ESPERTO ISTRUTTORE DI NUOTO 
per l’attuazione del modulo “Movimento, cibo e salute - secondo modulo” 

 
DECRETA 

 
− di prendere atto che nessuna domanda di partecipazione è stata presentata entro il termine stabilito e di dichiarare, 

pertanto, deserta la procedura dell’Avviso interno per le figure di cui sopra. 

− di indire una selezione pubblica per la ricerca di esperti esterni all’istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Laura Ruggiero  

                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                               ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs n.39/93 

 

PNIC82800X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006239 - 03/09/2019 - C14Pon - FSE-FESR - U


